
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos de Pessoal 2
Outros atos 2
Nomeação de servidor 2
Licitações e Contratos 4
Atas de Sessões 4

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 6
Atos Oficiais 6
Portarias 6



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 2 de 8

Atos de Pessoal

Outros atos

PORTARIA Nº 8.325/18  DE 25 DE ABRIL DE 2018.-
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
SEXTA PARTE”

 Wilson Farid Casseb, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

 Artigo 1º - Fica concedido o benefício de Sexta Parte, 
a partir de 01.04.2018, nos termos do artigo 194 da Lei 
Municipal nº 728/05 de 17 de novembro de 2005, Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso – SP, 
a Sra. APARECIDA PEREIRA DA SILVA, titular do cargo 
de INSPETOR DE ALUNOS, para a qual foi nomeada 
pela portaria 816/98 de 02/02/1998

 Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução 
da presente portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

 Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 25 DE 
ABRIL DE 2018.-

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

Nomeação de servidor

PORTARIA Nº 8.327/18 DE 27 DE ABRIL DE 2018.
“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO 
PARA CARGO EFETIVO”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º- Fica nomeada a partir de 27 de abril de 
2018, nos termos da Lei Municipal nº 728/2005 de 17 de 
novembro de 2005 e conforme classificação em concurso 
público 01/2017 para o exercício do cargo efetivo de 
“TÉCNICO DE ENFERMAGEM”, do Quadro de Pessoal 
desta Prefeitura Municipal, a Sra. IVANI GELDA DE 
OLIVEIRA, RG nº 27.743.765-9 e CPF nº. 142.641.688-
13, brasileira, divorciada, residente e domiciliada na 
cidade de Paraiso, Estado de São Paulo.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referências do quadro de salários do magistério 
público municipal.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 27 DE 
ABRIL DE 2018. -

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 3 de 8

PORTARIA Nº 8.328/18 DE 27 DE ABRIL DE 2018.
“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO 
PARA CARGO EFETIVO”.

 WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

 Artigo 1º- Fica nomeado a partir de 27 de abril de 
2018, nos termos da Lei Municipal nº 728/2005 de 17 
de novembro de 2005 e conforme classificação em 
concurso público 01/2017 para o exercício do cargo 
efetivo de “TÉCNICO DE ENFERMAGEM”, do Quadro de 
Pessoal desta Prefeitura Municipal, o Sr. RAFAEL IZILDO 
RODRIGUES, RG nº 41.723.570-7 e CPF nº. 304.290.478-
43, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na cidade 
de Palmares Paulista, Estado de São Paulo.

Artigo 2º - O servidor público nomeado e qualificado no 
artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de sua 
posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referências do quadro de salários do magistério 
público municipal.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

 Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 27 DE 
ABRIL DE 2018. -

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal



  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 4 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atas de Sessões

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000011/18 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 5 
Sessão: 1 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES 
Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES DESTINADOS A ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 
Na data de 02 de maio de 2018, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
8149 03/01/2018 ELAINE CRISTINA VECHIATO Secretario 287.301.378-88 293848944 
8149 03/01/2018 LINCOLN JOSÉ BARSZCZ Presidente 015.523.078-67 9251038 
8149 03/01/2018 RODOLFO MARCONI GUARDIA Membro 214.432.138-88 268238984 
8150 03/01/2018 ALTEMAR ROGERIO VIDOTTE Pregoeiro 112.143.138-09 23644438 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos 
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes 
para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação (art. 
44 da LC 123/2006) 

33889 
Sim 

CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 
NILTON GLAY FERREIRA FRANÇA 

EPP 
041.569.636-40 

17.974.912/0001-67 
10.072.672 Sim 

34742 
Sim 

CAROLINE BERNARDINO DA SILVA ME 
PATRICKL BERNARDINO DA SILVA 

ME 
477.366.928-40 

19.554.008/0001-28 
49.895.702-0 Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem 
plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à 
análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade 
do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 

Item 
1 

Classif. 

 
 

Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 

Proponente / Fornecedor 

 
 

Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 33889 CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 46.887,50 Classificado 
S 

2 34742 CAROLINE BERNARDINO DA SILVA ME 56.870,00 Classificado 
S 

 

Licitações e Contratos



  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 5 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor 
da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista 
de lances a seguir: 

Item 
1 

Rodada 
Nº Lance Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 

Proponente / Fornecedor 
% Desconto Vlr. Lance 

Tot. Situação 

1 1 34742 CAROLINE BERNARDINO DA SILVA ME 0,00  Declina 
  33889 CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 0,00 46.887,50 Finalizado 
  33889 CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 25,16 35.090,00 Negociado 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

Item 
 Código Descrição 

Proponente / Fornecedor Melhor Preço Situação 

1 33889 Proposta para todos os itens 
CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 35.090,00 Aceito 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento 
dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 

33889 CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA EPP NILTON GLAY FERREIRA 
FRANÇA Habilitado 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os 
itens do pregão que constam na lista: 

33889 
Item 

CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 
Descrição 

 
 Valor Total 

1 Proposta para todos os itens  35.090,00 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. Fixando a data de 09 de maio de 2018, para apresentar as amostras conforme 
solicitado no edital da empresa vencedora. 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
___________________________________________________ 
ELAINE CRISTINA VECHIATO 
CPF.: 287.301.378-88 
RG.: 293848944 
Cargo: Secretario 
PORTARIA: 8149 DE 03/01/2018 

 
 
___________________________________________________ 
LINCOLN JOSÉ BARSZCZ 
CPF.: 015.523.078-67 
RG.: 9251038 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 8149 DE 03/01/2018 

 
 
___________________________________________________ 
RODOLFO MARCONI GUARDIA 
CPF.: 214.432.138-88 
RG.: 268238984 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 8149 DE 03/01/2018 

 
 
___________________________________________________ 
ALTEMAR ROGERIO VIDOTTI 
CPF.: 112.143.138-09 
RG.: 23644438 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 8150 DE 03/01/2018 

 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
___________________________________________________ 
Representante: NILTON GLAY FERREIRA FRANÇA 
CPF.: 041.569.636-40 
RG.: 10.072.672 
Empresa: CAMIZETAS CONFECÇÕES LTDA 

 
 
 
___________________________________________________ 
Representante: PATRICK BERNARDINO DA SILVA 
CPF.: 477.366.928-40 
RG.: 49.895.702-0 
Empresa: CAROLINE BERNARDINO DA SILVA ME 

 

 



  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 6 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais Portarias



  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 7 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Sexta-feira, 04 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 436   Página 8 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2018-05-04T08:31:41-0300




